
Monitor Polski Nr 36 - 432 - Poz. 311, 312 i 313 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

27. Adamusiak Marian s. Tadeusza, 28. Bartnicki Zdzi
sław s. Anzelma, 29. Ciesielski Józef s. Stefana, 30. Filipek 
Władysław s. Kazimierza, 31. Garwacki Andrzej s. Aleksand
ra, 32. Grabowski Roman s. Jana, 33. Janowska Maria c. 
Józefa, 34. Kacperski Lucjan s. Józefa, 35. Kelm Ryszard s. 
Saturnina, 36. Więckowski Stanisław s. Stefana, 37. Wilamo
wsk i Stanisław s. Władysława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

38. Cieślińska Halina c. Eugeniusza, 39. Milczarek 
Tadeusz s. Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

40. Białoskórska Urszula c. Emila, 41 . Fabianowicz 
Roman s. Stanisława, 42. Kowalczyk Jan s. Stanisława, 43. 
Łuczak Józef s. Stanisława, 44. Sieczkowski Edmund s. 
Aleksandra, 45. Woźniak Tadeusz s. Stanisława, 

na wniosek Wojewody Skierniewickiego: 

za zasługi w działalności na rzecz ochrony przeciwpożarowej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

46. Leduchowski Władysław s. Józefa, 47. Zabawski 
Józef s. Stefana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

48. Bryk Marian s. Franciszka, 49. Dzięgiel Andrzej s. 
Jerzego, 50. Gabryelczyk Janusz s. Henryka, 51 . Kapusta 
Tadeusz s. Jana, 52. Łąpieś Edward s. Jana, 53. Muras Jan s. 
Jana, 54. Nezdropa Bronisław s. Jana, 55. Niedzielski Piotr s. 
Stanisława, 56. Zelażkiewicz Marian s. Stanisława, 

za zasługi w działalności samorządowej i społecznej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

57. Pieróg Adolf s. Pawła, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

58. Stankiewicz Jerzy s. Ewalda, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

59. Masłowska Stanisława c. Jana, 60. Sztajnert Halina 
c. Bolesława. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

312 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 27 czerwca 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie najniższego wynagrodzenia pracowników. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie najniższego wyna
grodzenia pracowników (Monitor Polski Nr 32, poz. 256, Nr 
36, poz. 292 i Nr 48, poz. 367, z 1991 r. Nr 11, poz. 78, Nr 21, 
poz. 149, Nr 32, poz. 228 i Nr 42, poz. 292, z 1992 r. Nr 4, poz. 
19, Nr 12, poz. 87, Nr 21, poz. 159, Nr 28, poz. 196, Nr 32, 

poz. 223 i Nr 40, poz. 297, z 1993 r. Nr 33, poz. 340, Nr 51, 
poz. 479 i Nr 69, poz. 615 oraz z 1994 r. Nr 20, poz. 159) 
w § 1 w ust. 1 i 2 oraz w § 2 liczbę ,,2.050.000" zastępuje się 
liczbą ,,2.200.000". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 lipca 1994 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 

313 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI PAPIEROW WARTOŚCIOWYCH 

z dnia 16 czerwca 1994 r. 

w sprawie rodzaju, formy i terminów przekazywania informacji bieżących i okresowych przez emitentów 
papierów wartościowych dopuszczonych do publicznego obrotu. 

Na podstawie art. 52 § 2 ustawy z dnia 22 marca 1991 r. 
- Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi 
i funduszach powierniczych (Dz. U. z 1994 r. Nr 58, poz. 239 
i Nr 71, poz. 313) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 
1) nabyciu - rozumie się przez to nabycie przez emitenta 

od osoby trzeciej własności, innego prawa rzeczowego 
lub prawa do używania, 

2) zbyciu - rozumie się przez to przeniesienie przez 
emitenta na rzecz osoby trzeciej własności, innego 
prawa rzeczowego lub prawa do używania, a także 
ustanowienie zastawu, 

3) aktywach o znacznej wartości - rozumie się przez to 
aktywa stanowiące ponad 10% łącznej wartości kapita
łów (funduszy) własnych emitenta, a w przypadku 
aktywów finansowych (akcji, udziałów) - stanowiące 
ponad 10% łącznej wartości kapitałów (funduszy) wła
snych emitenta lub 20% i więcej kapitału akcyjnego 
(zakładowego) podmiotu, którego akcje (udziały) sta
nowią przedmiot aktywów finansowych emitenta, 

4) raporcie finansowym - rozumie się przez to bilans, 
rachunek zysków i strat oraz rachunek przepływów 
pieniężnych oraz inne informacje i dane sporządzone na 
ich podstawie i stanowiące ich integralną część, wraz 
z informacją opisową na temat stosowanych zasad 

• , 



Monitor Polski Nr 36 - 433 Poz. 313 

rachunkowości, a w szczególności stosowanych zasad 
wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku 
finansowego w gdniesieniu do tych pozycji, co do 
których odpowiednie przepisy przewidują dopuszczal
ność różnych podejść, 

5) raporcie bieżącym i okresowym - rozumie się przez to 
przekazywane przez emitenta informacje bieżące i okre
sowe, sporządzone w określonej formie i ujawniające 
dane zgodnie z przepisami niniejszego zarządzenia, 

6) znaczącej umowie - rozumie się przez to umowę, której 
jedną ze stron jest emitent lub podmiot zależny od 
emitenta, a wartość przedmiotu umowy wynosi 10% lub 
więcej: ' 
a) łącznej wartości kapitałów (funduszy) własnych 

emitenta - w odniesieniu do umów inwestycyjnych, 
kredytowych oraz pożyczki lub 

b) rocznych przychodów ze sprzedaży netto emitenta 
- w odniesieniu do pozostałych umów, 

7) transakcji z podmiotami powiązanymi - rozumie się 
przez to przeniesienie wszelkich praw i zobowiązań 
zarówno pod tytułem odpłatnym, jak i darmym pomiędzy 
emitentem a podmiotami od niego zależnymi, z nim 

. stowarzyszonymi bądź wobec niego dominującymi, 

8) podmiocie stowarzyszonym - rozumie się przez to 
podmiot stowarzyszony w rozumieniu ustawy z dnia 19 
października 1991 r. o badaniu i ogłaszaniu sprawozdań 
finansowych oraz biegłych rewidentach i ich samo
rządzie (Dz. U. Nr 111 , poz. 480, z 1992 r. Nr 21, poz. 85 
i z 1994 r. Nr 4, poz. 17), 

9) podmiocie dominującym - rozumie się przez to pod
miot dominujący w rozumieniu ustawy z dnia 22 marca 
1991 r. - Prawo o publicznym obrocie papierami 
wartościowymi i funduszach powierniczych (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 58, poz. 239 i Nr 71, poz. 313), 

10) podmiocie zagranicznym - rozumie się przez to pod
miot zagraniczny w rozumieniu art. 3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1991 r. o spółkach z udziałem zagranicznym 
(Dz. U. Nr 60, poz. 253, Nr 80, poz. 350 i Nr 111, poz. 
480 oraz z 1993 r. Nr 134, poz. 646), 

11) przekazywaniu w formie raportów - rozumie się przez 
to dostarczanie raportów do Komisji Papierów Wartoś
ciowych. 

§ 2. Emitent jest zobowiązany do przekazywania w for
mie raportu bieżącego informacji o wszelkich zdarzeniach, 
które mogłyby w sposób znaczący wpłynąć na cenę lub 
wartość papieru wartościowego, a ponadto informacji o na
stępujących zdarzeniach: 

1) nabyciu lub zbyciu aktywów o znacznej wartości, 

2) utracie w wyniku zdarzeń losowych aktywów znacznej 
wartości, 

3) ogłoszeniu upadłości , otwarciu postępowania układo
wego, otwarciu likwidacji przedsiębiorstwa emitenta lub 
wszczęciu bankowego postępowania ugodowego, 

4) podjęciu decyzji o połączeniu emitenta z innym pod-
miotem, 

5) podjęciu decyzji o zmianie formy prawnej emitenta, 

6) podjęciu decyzji o emisji obligacji, 

7) zmianie praw z papierów wartościowych emitenta znaj
dujących się w publicznym obrocie, 

8) zmianie biegłego rewidenta dokonującego badania 
sprawozdań finansowych emitenta, 

9) zatrudnieniu nowego biegłego rewidenta do badania 
sprawozdań finansowych emitenta, 

10) odwołaniu lub rezygnacji osoby zarządzającej lub człon
ka organu zarządzającego przedsiębiorstwem emitenta 
lub członka organu nadzoru emitenta z pełnionej funkcji 

lub nieubieganiu się o pełnienie tej funkcji w następnej 
kadencji, 

11) powołaniu nowej osoby zarządzającej lub nowego 
członka organu zarządzającego, lub nowego członka 
organu nadzoru emitenta, 

12) zawarciu lub rozwiązaniu znaczącej dla działalności 
gospodarczej emitenta umowy. 

§ 3. W przypadku wystąpienia zdarzenia, o którym mo
wa w § 2 pkt 1, raport bieżący powinien zawierać co najmniej 
następujące informacje: 

1) datę i sposób nabycia lub zbycia aktywów, 

2) podstawową charakterystkę nabytych lub zbytych ak
tywów, 

3) cenę nabycia (cenę zbycia) nabytych (zbytych) ak
tywów oraz ich wartość ewidencyjną w księgach ra
chunkowych emitenta, 

4) podstawowe dane o nabywcy - osobie, na której rzecz 
dokonano zbycia, lub o zbywającym - osobie, od której 
nabyto aktywa, 

5) charakter powiązań pomiędzy emitentem i osobami 
zarządzającymi lub członkami organu zarządzającego, 
lub organu nadzoru emitenta a nabywcą lub zbywają
cym aktywa i osobami zarządzającymi, lub członkami 
organu zarządzającego, lub organu nadzoru nabywcy 
lub zbywającego, 

6) w przypadku nabycia aktywów - źródło finansowania 
nabytych aktywów, 

7) w przypadku nabycia przedsiębiorstwa lub zorganizo
wanych części jego mienia, nieruohomościlub innych 
środków trwałych - oznaczenie rodzaju działalności 
gospodarczej, w której dane aktywa były wykorzys
tyw,ane przed ich nabyciem przez emitenta, oraz wskaza
nie, czy emitent planuje kontynuować ich dotychczaso
wy sposób wykorzystania, a jeśli nie - podanie plano
wanego wykorzystania nabytych aktywów. 

8) w przypadku nabycia lub zbycia akcji (udziałów) w in
nych podmiotach należy dodatkowo podać nazwę pod
miotu, którego akcje (udziały) są przedmiotem nabycia 
lub zbycia, wartość nominalną tych aktywów, procent 
nabywanego (zbywanego) kapitału akcyjnego (zakła
dowego) tego podmiotu po transakcji nabycia lub 
zbycia oraz charakter tych aktywów jako lokaty kapitało
wej emitenta (długo- lub krótkoterminowej) . 

§ 4. W przypadku wystąpienia zdarzenia, o którym mo
wa w § 2 pkt 2, raport bieżący powinien zawierać co najmniej 
następujące informacje: 

1) datę wystąpienia zdarzenia losowego i charakter zdarze
nia, 

2) krótką charakterystykę utraconych aktywów, 

3) wartość ewidencyjną i szacunkową wartość rynkową 
utraconych aktywów, 

4) opis przewidywanych konsekwencj i utraty aktywów dla 
dalszej działalności gospodarczej emitenta. 

§ 5. W przypadku wystąpienia zdarzenia, o którym mo
wa w § 2 pkt 3, raport bieżący powinien zawierać co najmniej 
następujące informacje: 

1) wskazanie organu ogłaszającego upadłość, otwierają
cego postępowanie układowe, wszczynającego postę
powanie ugodowe lub otwierającego likwidację, 

2) oznaczenie daty dokumentu o ogłoszeniu upadłości, 
o otwarciu postępowania układowego, o wszczęciu 
postępowania ugodowego lub o otwarciu likwidacji , 

3) wskazanie sędziego-komisarza i syndyka masy upadło 
ści, nadzorcy sądowego lub likwidatora (likwidatorów), 



Monitor Polski Nr 36 - .434 Poz. 313 

4) w przypadku reorganizacji przedsiębiorstwa emitenta 
- główne elementy programu naprawczego. 

§ 6. 1. W przypadku wystąpienia zdarzenia, o którym 
mowa w § 2 pkt 4, raport bieżący powinien zawierać co 
najmniej następujące informacje: 

1) wskazanie podstawy faktycznej prawomocnej decyzji 
o połączeniu, 

2) charakter połączenia (fuzja, przejęcie), 

3) wskazanie podmiotów wchodzących w proces łączenia 
się, wraz z podstawową charakterystyką prawno-eko
nomiczną podmiotów, z którymi ma być dokonane 
połączenie, 

4) datę bilansów, na których podstawie połączenie ma być 
dokonane, 

5) termin, do którego połączenie ma być zgłoszone do 
właściwego rejestru. 

2. 'W przypadku łączenia się spółek do raportu bieżące
go należy załączyć uchwały zgromadzenia wspólników (akc
jonariuszy) łączących się spółek, określające warunki połą
czenia. 

§ 7. 1. W przypadku wystąpienia zdarzenia, o którym 
mowa w § 2 pkt 5, raport bieżący powinien zawierać co 
najmniej następujące informacje: 

1) wskazanie podstawy faktycznej prawomocnej decyzji 
o zmianie formy prawnej, 

2) określenie trybu i warunków przekształcenia, w tym 
przede wszystkim: 

a) wskazanie formy prawnej, w jaką przekształca się 
. emitent, 

b) datę bilansu, na którego podstawie przekształcenie 
emitenta ma być dokonane, 

c) szacunkową wartość kapitałów (funduszy) włas
nych emitenta według stanu na dzień przekształ
cenia, 

d) szacunkową wartość kapitałów (funduszy) włas
nych przekształconego podmiotu i sposób pokrycia 
kapitału zakładowego, 

e) ewentualne zmiany stosunku do osób trzecich prze
kształconego podmiotu w porównaniu z emitentem, 

3) projekt umowy (statutu) przekształconego podmiotu. 

2. W przypadku przekształcania się spółek do raportu 
bieżącego należy dołączyć uchwałę zgromadzenia wspól
ników (walnego zgromadzenia) o przekształceniu. 

§ 8. W przypadku wystąpienia zdarzenia, o którym mo
wa w § 2 pkt 6, raport bieżący powinien zawierać co najmniej 
następujące informacje: 

1) wielkość emisji obligacji, 

2) warunki wykupu obligacji i oprocentowanie obligacji, 

3) ewentualne dodatkowe świadczenia emitenta, 

4) ewentualną wielkość gwarancji, nazwę (firmę) jedno
stki gwarantującej oraz wartość jej kapitałów (funduszy) 
własnych, 

5) relację wartości danej emisji obligacji i należnego z jej 
tytułu oprocentowania do wartości kapitałów (fundu
szy) własnych emitenta oraz relację wartości danej 

emisji i wszystkich obligacji własnych emitenta, uprzed
nich emisji dotychczas nie umorzonych i należnego z ich 
tytułu oprocentowania do wartości kapitałów (fundu
szy) własnych emitenta, 

6) wskazanie, czy emitent będzie ubiegał się o wprowadze
nie obligacji do publicznego obrotu, a jeśli tak, to 
w jakim terminie. 

§ 9. 1. W przypadku wystąpienia zdarzenia, o którym 
mowa w § 2 pkt 7, raport bieżący powinien zawierać co 
najmniej następujące informacje: 

1) wskazanie podstawy faktycznej prawomocnej decyzji 
o zmianie praw z papierów wartościowych emitenta 
znajdujących się w publicznym obrocie, 

2) opis praw z papierów wartościowych przed i po zmianie, 

3) ewentualne wskazanie osób, na których korzyść ma 
działać zmiana praw z papierów wartościowych. 

2. W przypadku emitenta obligacji dopuszczonych do 
publicznego obrotu za zmianę praw z papierów wartoś
ciowych uważa się również zmianę oprocentowania obli
gacji. 

§ 10. 1. W przypadku wystąpienia zdarzenia, o którym 
mowa w § 2 pkt 8, raport bieżący powinien zawierać co 
najmniej następujące informacje: 

1) wskazanie, czy rezygnacja z badania sprawozdań finan
sowych emitenta wynika z decyzji biegłego rewidenta, 
czy z decyzji emitenta, 

2) wskazanie wszelkich wcześniejszych rezygnacji z wyra
żenia opinii, opinii negatywnych lub opinii z zastrzeże
niami o prawidłowości i rzetelności sprawozdań finan
sowych emitenta, podjętych przez biegłego rewidenta, 
którego zmiana dotyczy, 

3) wskazanie organów zalecających i (lub) akceptujących 
zmianę biegłego rewidenta, 

4) opis wszystkich rozbieżności, jakie miały miejsce pomię
dzy osobą zarządzającą lub zarządem emitenta a zmie
nianym biegłym rewidentem co do interpretacji i stoso-

. waniaprzepisów prawa l\Jb postanowień statutu doty
czących przedmiotu badania, z zaznaczeniem sposobu 
ich rozstrzygnięcia. 

2. Do raportu bieżącego powinno być załączone pismo 
biegłego rewidenta, sporządzone na prośbę emitenta i ad
resowane do Komisji Papierów Wartościowych, w którym 
biegły rewident potwierdza lub nie potwierdza informacji 
podanych w raporcie bieżącym. 

§ 11. W przypadku wystąpienia zdarzenia, o którym 
mowa w § 2 pkt 9, raport bieżący powinien zawierać co 
najmniej następujące informacje: 

1) dane o zatrudnionym biegłym rewidencie, 

2) datę zatrudnienia biegłego rewidenta, 

3) wskazanie, czy emit~nt korzystał w przeszłości z usług 
nowo zatrudnionego biegłego rewidenta, a jeśli tak, to 
w jakim zakresie, 

4) wskazanie organu, który dokonał wyznaczenia biegłego 
rewidenta. 

§ 12. W przypadku wystąpienia zdarzenia, o którym 
mowa w § 2 pkt 10, raport bieżący powinien zawierać co 



Monitor Polski Nr 36 - 435 - Poz. 313 

najmniej imię i nazwisko osoby, jej dotychczasową funkcję 
w przedsiębiorstwie emitenta oraz zwięzłe przedstawienie 
stanowiska emitenta w danej sprawie. 

§ 13. W przypadku wystąpienia zdarzenia, o którym 
mowa w § 2 pkt 11, raport bieżący powinien zawierać co 
najmniej imię i nazwisko powołanej osoby oraz wskazanie 
powierzonej funkcji w przedsiębiorstwie emitenta. 

§ 14. W przypadku wystąpienia zdarzenia, o którym 
mowa w § 2 pkt 12, raport bieżący powinien co najmniej 
określać strony umowy, jej przedmiot oraz warunki finan
sowe, a w przypadku rozwiązania umowy - przyczyny 
rozwiązania. 

§ 15. Jeżeli emitentem papierów wartościowych dopu
szczonych do publicznego obrotu jest spółka akcyjna, to 
dodatkowo przekazaniu w formie raportu bieżącego pod
legają: 

1 ) daty zebrań walnego zgromadzenia, wraz z porządkiem 
obrad, 

2) wszelkie projekty uchwał walnego zgromadzenia pod-
legające zgłoszeniu w rejestrze handlowym, 

3) projekty uchwał walnego zgromadzenia dotyczące za-
twierdzenia sprawozdań finansowych, podziału zysku 
lub pokrycia straty, 

4) wszelkie uchwały walnego zgromadzenia podlegające 
zgłoszeniu w rejestrze handlowym, 

5) uchwały walnego zgromadzenia dotyczące zatwierdze-
nia sprawozdań finansowych, podziału zysku lub po-
krycia straty, 

6) wszelkie decyzje dotyczące deklaracji wypłat lub wstrzy-
mania wypłat dywidend i (lub) odsetek od papierów 
wartościowych, 

7) informacje o każdym nabyciu lub zbyciu przez emitenta 
własnych akcji, z podaniem ilości nabywanych lub 
zbywanych akcji, celu nabycia (zbycia) oraz ceny naby-
cia (zbycia) jednej akcji, 

8) informację o każdym nabyciu lub zbyciu przez podmiot 
zależny od emitenta akcji emitenta, jeżeli w wyniku 
dokonanej transakcji nastąpiła zmiana posiadanej przez 
podmiot zależny liczby głosów na walnym zgromadze-
niu o 1 % lub więcej, z podaniem ilości nabywanych lub 
zbywanych akcji, celu nabycia (zbycia) oraz ceny naby-
cia (zbycia) jednej akcji, 

9) informacje o każdym umorzeniu akcji emitenta. 

§ 16. Emitent jest zobowiązany do przekazywania okre
sowych informacji finansowych w formie raportów miesięcz
nych, kwartalnych, półrocznych i rocznych oraz wstępnych 
raportów półrocznych i rocznych. 

§ 17. Emitent zobowiązany jest określić i przekazać 
w formie raportu bieżącego stałe terminy przekazywania do 
publicznej wiadomości raportów miesięcznych, kwartalnych, 
półrocznych, rocznych oraz wstępnych półrocznych i rocz
nych. W tej samej formie emitent dokonuje zmiany tych 
terminów. 

§ 18. 1. Raport miesięczny powinien zawierać co naj
mniej następujące dane za dany miesiąc roku obrotowego 
oraz dane narastające za wszystkie miesiące danego roku 
obrotowego, sporządzone zgodnie z obowiązującymi zasa
dami rachunkowości: 

1) w przypadku emitentów papierów wartościowych nie 
będących bankami: 
a) przychody ze sprzedaży netto, 
b) zysk przed i po opodatkowaniu (stratę) , 

2) w przypadku emitentów papierów wartościowych bę
dących bankami: 

a) odsetki i podobne dochody, 

b) zysk przed i po opodatkowaniu (stratę). 

2. Po upływie roku od wejścia w życie niniejszego 
zarządzenia emitent powinien w ramach raportu miesięcz
nego podawać dane wymienione w ust. 1 w zestawieniu 
z danymi za analogiczny okres roku poprzedniego. 

§ 19. 1. Raport kwartalny powinien zawierać co naj
mniej następujące dane za dany kwartał roku obrotowego 
oraz dane narastające za wszystkie pełne kwartały danego 
roku obrotowego, sporządzone zgodnie z obowiązującymi 
zasadami rachunkowości: 

1 ) 

2) 

w przypadku emitentów papierów wartościowych nie 
będących bankami: 
a) przychody ze sprzedaży netto, 
b) koszt wytworzenia produkcji sprzedanej, 
c) przychody i koszty finansowe, 
d) zyski i straty nadzwyczajne, 
e) zysk przed i po opodatkowaniu (stratę), 
f) nakłady inwestycyjne 

oraz 
g) stan na koniec danego kwartału: 

- majątku obrotowego, 
- zobowiązań krótkoterminowych i długotermino-

wych, 

w przypadku emitentów papierów wartościowych bę-
dących bankami: . 
a) odsetki i podobne dochody, 
b) odsetki i podobne koszty, 
c) dochody z papierów wartościowych, 
d) dochody i koszty z tytułu prowizji, 
e) zwiększenie (zmniejszenie) rezerw na ryzyko kredy

towe, 
f) zysk (stratę) z operacji finansowych, 
g) koszty operacyjne, 
h) zysk przed i po opodatkowaniu (stratę) 

oraz 
i) stan na koniec danego kwartału: 

- pożyczek dla instytucji finansowych i zobowią
zań wobec nich, 

- pożyczek dla klientów i zobowiązań wobec nich, 
- współczynnika wypłacalności, 

2. Przy wszystkich danych zawartych w raporcie po
winny być podane wielkości za analogiczny kwartał roku 
poprzedniego. 

3. Raport powinien być przygotowany w spOSÓb zape
wniający porównanie danych przedstawionych dla danego 
kwartału zdanymi przedstawionymi dla analogicznego kwar
tału roku poprzedniego. 

§ 20. 1. Raport półroczny powinien zawierać co naj
mniej półroczny raport finansowy sporządzony zgodnie 
z obowiązującymi zasadami rachunkowości i przejrzany 
przez biegłego rewidenta zgodnie z obowiązującymi przepi
sami i normami środowiskowymi. 

2. Przegląd półrocznego raportu finansowego przez 
biegłego rewidenta nie stanowi pełnego badania i ma na celu 

• 



Monitor Polski Nr 36 - 436 Poz. 313 

zwrócenie uwagi biegłego na znaczące sprawy mające 
wpływ na okresowy raport finansowy. W wyniku przeglądu 
biegły rewident powinien uzyskać wystarczające podstawy 
do stwierdzenia, czy dostrzega on potrzebę dokonania zna
czących zmian w raporcie finansowym, aby był on prawid
łowy i rzetelny. 

3. Przy wszystkich danych zawartych w półrocznym 
raporcie finansowym powinny być podane wielkości za 
półrocze roku poprzedniego. 

4. Półroczny raport finansowy powinien być przygoto
wany w sposób zapewniający porównanie danych przed
stawionych dla danego półrocza z danymi przedstawionymi 
dla półrocza roku poprzedniego. W przypadku zmiany w da
nym roku obrotowym zasad ustalania wartości aktywów 
i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego należy w rapo
rcie finansowym zamieścić wyjaśnienie, na czym polegała 
zmiana, uzasadnić jej dokonanie i podać jej wpływ na wynik 
finansowy. 

5. W odniesieniu do emitentów będących podmiotami 
zagranicznymi przegląd półrocznego raportu finansowego 
może być przeprowadzony zgodnie z Międzynarodowymi 
standardami badania sprawozdań finansowych (Internatio
nal Auditing Standards) wydawanymi przez Międzynarodo
wą Federację Rachunkowców (International Federation of 
Accountants) . 

6. W odniesieniu do emitentów będących podmiotami 
zagranicznymi sprawozdanie z przepływów gotówkowych 
może być sporządzone zgodnie z Międzynarodowym stan
dardem rachunkowości nr 7 "Sprawozdanie z przepływów 
gotówkowych" (International Accounting Standard IAS7 
Cash Flow Statement). wydanym przez Komitet Między
narodowych Standardów Rachunkowości (International 
Accounting Standard Committee) . 

7. Wstępny raport półroczny powinien zawierać pół
roczny raport finansowy. Przepisy ust. 3, 4, 5 i 6 stosuje się 
odpowiednio. 

§ 21. 1. Raport roczny powinien zawierać co najmniej: 

1) pismo prezesa zarządu (lub osoby zarządzającej) skiero
wane do akcjonariuszy (właścicieli), w sposób zwięzły 
omawiające najważniejsze dokonania emitenta w da
nym roku obrotowym. 

2) sprawozdanie opisowe zarządu lub osoby zarządzającej 
przedsiębiorstwem emitenta, 

3) roczny raport finansowy sporządzony zgodnie z obo
wiązującymi zasadami rachunkowości, zbadany przez 
biegłego rewidenta zgodnie z obowiązującymi przepisa
mi o badaniu sprawozdań finansowych oraz z normami 
środowiskowymi badania, wraz z opinią biegłego rewi
denta (, prawidłowości i rzetelności raportu finansowe
go. 

4) w przypadku emitenta będącego podmiotem dominują
cym - roczny skonsolidowany raport finansowy grupy 
kapitałowej, obejmującej podmiot dominujący i wszyst
kie podmioty od niego zależne, zbadany przez biegłego 
rewidenta zgodnie z obowiązującymi przepisami o ba
daniu sprawozdań finansowych oraz z normami środo-· 
wiskowymi badania, wraz z opinią biegłego rewidenta 
o prawidłowości i rzetelności skonsolidowanego rapor
tu finansowego. 

2. Do rocznego raportu finansowego należy dołączyć 
raport biegłego rewidenta z badania raportu finansowego 
i skonsolidowanego raportu finansowego. 

3. Przy wszystkich danych zawartych w rocznym rapor
cie finansowym i skonsolidowanym raporcie finansowym 
powinny być podane wielkości za poprzedni rok obrotowy. 

4. Roczny raport finansowy i skonsolidowany raport 
finansowy powinny być przygotowane w sposób zapew
niający porównanie danych przedstawionych dla danego 
roku obrotowego z danymi przedstawionymi za poprzedni 
rok obrotowy. W przypadku zmiany w danym roku ob
rotowym zasad ustalania wartości aktywów i pasywów oraz 
pomiaru wyniku finansowego, należy w raporcie finanso
wym zamieścić wyjaśnienie, na czym polegała zmiana, uza
sadnić jej dokonanie i podać jej wpływ na wynik finansowy. 

5. Sprawozdanie opisowe zarządu lub osoby zarządza
jącej powinno zawierać komentarz na temat podstawowych 
wielkości ekonomiczno-finansowych, ujawnionych w rocz
nym raporcie finansowym, a w szczególności opis czynników 
mających wpływ na działalność gospodarczą emitenta i osią
gnięte przez niego zyski lub poniesione straty w okresie 
sprawozdawczym, a ponadto: 

1) w przypadku emitentów papierów wartościowych nie 
będących bankami: 

a) objaśnienie ewentualnych różnic pomiędzy wynika
mi finansowymi, wykazanymi w raporcie finanso
wym, a wcześniej publikowanymi prognozami wyni
ków na dany rok, jeśli różnice te są istotne, 

b) opis struktury sprzedaży w podziale na rynki krajowe 
i zagraniczne oraz w podziale na poszczególne grupy 
produktów i (lub) usług, 

c) opis zasad dystrybucji produktów i usług, 

d) analizę zaciągniętych kredytów i pożyczek według 
terminów wymagalności, tj. do 1 roku, od 1 roku do 
2 lat od 2 do 5 lat i powyżej 5 lat 

e) opis zawartych w danym okresie znaczących umów 
oraz określenie stopnia ich realizacji , z uwzględ
nieniem uzyskanych poręczeń i gwarancji dla spłaty 
kredytów i pożyczek, 

f) opis głównych lokat kapitałowych dokonanych przez 
emitenta w danym okresie, 

g) opis transakcji z podmiotami powiązanymi, jeśli 
wartość przedmiotu transakcji stanowi równowar
tość co najmniej 500000 ECU, ustaloną przy za
stosowaniu kursu kupna walut obcych ogłaszanego 
przez Narodowy Bank Polski z dnia dokonania trans
akcji, 

h) opis sytuacji kadrowej przedsiębiorstwa emitenta, 

i) informacje o łącznych wynagrodzeniach i tantiemach 
osób zarządzających przedsiębiorstwem emitenta, 
członków organu zarządzającego emitenta, człon
ków organu nadzoru emitenta oraz o wypłaconych 
dywidendach dla akcjonariuszy, 

2) w przypadku emitentów papierów wartościowych bę
dących bankami: 

a) objaśnienie ewentualnych różnic pomiędzy wynika
mi finansowymi wykazanymi w raporcie finansowym 
a wcześniej publikowanymi prognozami wyników na 
dany rok, jeśli różnice te są istotne, 

b) charakterystykę polityki kredytowej banku, 

c) charakterystykę aktywów i pasywów banku, opis 
głównych pozycji bilansu, 

d) strukturę udzielonych kredytów, 

e) strukturę depozytów, 

, , 



Monitor Polski Nr 36 - 437 Poz. 313 i 314 

f) opis udzielonych przez bank gwarancji, 

g) opis organizacji banku, 

h) opis sytuacji kadrowej, 

i) opis głównych lokat kapitałowych dokonanych przez 
bank w danym okresie, 

j) opis współpracy z międzynarodowymi instytucjami 
fionansowymi, 

k) opis transakcji z podmiotami powiązanymi, jeśli war
tość przedmiotu transakcji stanowi co najmniej rów
nowartość 500000 ECU ustaloną przy zastosowaniu 
kursu kupna walut obcych ogłaszanego przez Naro
dowy Bank Polski z dnia dokonania transakcji, 

I) informacje o łącznych wynagrodzeniach i tantiemach 
dla osób zarządzających przedsiębiorstwem emiten
ta, członków organu zarządzającego emitenta, człon
ków organu nadzoru emitenta oraz o wypłaconych 
dywidendach dla akcjonariuszy. 

6. W odniesieniu do emitentów będących podmiotami 
zagranicznymi badanie rocznego raportu finansowego może 
być przeprowadzone zgodnie z Międzynarodowymi standar
dami badania sprawozdań finansowych (International Audi
ting Standards) wydawanymi przez Międzynarodową Fede
rację Rachunkowców (International Federation of Accoun
tants). 

7. W odniesieniu do emitentów będących podmiotami 
zagranicznymi sprawozdanie z przepływów gotówkowych 
może być sporządzone zgodnie z Międzynarodowym stan
dardem rachunkowości nr 7 "Sprawozdanie z przepływów 
gotówkowych" (International Accounting Standard IAS7 
Cash Flow Statement), wydanym przez Komitet Między
narodowych Standardów Rachunkowości (International 
Accounting Standard Committee). 

8. Wstępny raport roczny powinien zawierać roczny 
raport finansowy. Przepisy ust. 3, 4, 6 i 7 stosuje się 
odpowiednio. 

§ 22. 1. Raport bieżący powinien zostać przekazany, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, w ciągu 24 godzin od zaistnienia 
zdarzenia lub powzięcia przez emitenta o nim informacji. 

2. W przypadku informacji, o których mowa w § 15 pkt 1, 
raport bieżący powinien zostać przekazany co najmniej na 
trzy tygodnie przed terminem walnego zgromadzenia. 

3. W przypadku informacji, o których mowa w § 15 pkt 
2 i 3, raport bieżący powinien zostać przekazany co najmniej 
na tydzień przed terminem walnego zgromadzenia. 

4. Raport miesięczny pOWinien zostać przekazany 
w dniu wskazanym przez emitenta w raporcie bieżącym , 
o którym mowa w § 17, nie później jednak niż w terminie do 
18 dni od dnia zakończenia danego miesiąca. 

5. Raport kwartalny powinien zostać przekazany w dniu 
wskazanym przez emitenta w raporcie bieżącym, o którym 
mowa w § 17, nie później jednak niż w terminie do 35 dni od 
dnia zakończenia kwartału roku obrotowego. Przekazywanie 
raportu kwartalnego nie zwalnia z obowiązku przekazywania 
raportu miesięcznego. 

6. Raport półroczny powinien zostać przekazany w dniu 
wskazanym przez emitenta w raporcie bieżącym, o którym 
mowa w § 17, nie później jednak niż w terminie trzech 
miesięcy od dnia zakończenia półrocza roku obrotowego. 

7. Raport roczny powinien zostać przekazany w dniu 
wskazanym przez emitenta w raporcie okresowym, o którym 
mowa w § 17, bezzwłocznie po zakończeniu badania spra
wozdania finansowego przez biegłego rewidenta, nie później 
jednak niż na dwa tygodnie przed terminem zwyczajnego 
walnego zgromadzenia, dokonującego zatwierdzenia spra
wozdania finansowego. 

8. Przekazywanie raportu półrocznego i rocznego nie 
zwalnia z obowiązku przekazywania rapórtu kwartalnego. 

9. Wstępny raport półroczny powinien zostać przekaza
ny w dniu wskazanym przez emitenta w raporcie bieżącym, 
o którym mowa w § 17, nie później jednak niż w terminie 
2 miesięcy od dnia zakończenia półrocza. 

10. Wstępny raport roczny powinien zostać przekazany 
w dniu wskazanym przez emitenta w raporcie bieżącym, 
o którym mowa w § 17, nie później jednak niż w terminie 
3 miesięcy od dnia zakończenia roku obrotowego. 

11. W przypadku emitentów, których papiery wartoś
ciowe są przedmiotem obrotu giełdowego, przekazywanie 
raportów okresowych w dniu sesji, na której notowane są 
papiery wartościowe emitenta, powinno odbywać się po 
godzinie zakończenia sesji. 

§ 23. Do dnia 1 stycznia 1995 r. wymóg zamieszczenia 
rachunku przepływów gotówkowych w raporcie półrocznym 
i rocznym oraz wstępnym raporcie półrocznym i rocznym 
uważa się za spełniony przez zamieszczenie w tych raportach 
rachunku przepływów finansowych. 

§ 24. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Komisji Papierów Wartościowych: 
L. A. Paga 

314 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH 

z dnia 16 czerwca 1994 r. 

w sprawie sposobu ogłoszenia publicznego wezwania do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji. oraz 
warunków nabywania tą drogą akcji notowanych na giełdzie . 

Na podstawie art. 74 § 2 ustawy z dnia 22 marca 1991 r. 
- Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi 
i funduszach powierniczych (Dz. U. z 1994 r. Nr 58, poz. 239 
i Nr 71, poz. 313) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wezwania do zapisywania się na sprzedaż lub 
zamianę akcji, o którym mowa wart. 74 § 1 ustawy z dnia 22 

marca 1991 r. - Prawo o publicznym obrocie papierami ' 
wartościowymi i funduszach powierniczych (Dz. U. z 1994 r. 
Nr 58, poz. 239 i Nr 71, poz. 313), dokonuje podmiot, zwany 
dalej "wzywającym", jeżeli nabycie przez niego akcji dopusz
czonych do publicznego obrotu w okresie krótszym niż 90 
dni spowoduje osiągnięcie lub przekroczenie 10% lub więcej 
ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu . 


